
Proposta de Licitação BOMMED 

CNPJ: 00.358.519/0001-46
Endereço: R BUARQUE DE MACEDO, 296

Cidade: PORTO ALEGRE - RS

E-mail:
51 3208.0808Telefone:

Inscr. Est.: 0963647695
Razão Social: RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E

OBJETO
Identificação da Empresa Proponente:

PREGÃO N°: PE 24/2023
PE 24/2023

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

Empenhos@bommed.com

PROCESSO LICITATÓRIO N°:

Prezados senhores,Desejando participar do PREGÃO PE 24/2023, apresentamos a seguinte proposta:
Item Marca Qtd.UNCód. Edital Valor Un. Valor TotalRMS
NOEX (BUDESONIDA) 32MCG 120 DOSES SUSP NAS - EUROFARMA

EUROFARMA 1600FR45 11,8800 19.008,001004300360051

TRIAXIN (CEFTRIAXONA) 1G 1FA+AMP 3,5 ML - EUROFARMA
EUROFARMA 2500CT64 9,7900 24.475,001004314220028

TRIAXIN (CEFTRIAXONA) 500MG 1FA+AMP 2ML- EUROFARMA
EUROFARMA 2000FR65 7,8000 15.600,001004314220011

DEXAMETASONA (FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA)4MG/ML 50AMP

EUROFARMA 5000FR104 1,4500 7.250,00100431331

FINASTERIDA 5MG 30CP - EUROFARMA EUROFARMA 30000CP155 0,2700 8.100,001004308150021

RIVAXA (RIVAROXABANA) 20MG 30CP - EUROFARMA EUROFARMA 2000,1CP296 0,4200 840,041004313470284

75.273,04Valor Total Geral:
'Concordamos com todas as condições do presente edital;
O valor do preço unitário e o valor total estão detalhados nesta proposta de preço, nos quais estão incluídas todas as despesasdiretas e indiretas, além de sua remuneração, inclusive impostos, taxas de qualquer natureza, contribuições, alvarás, mão de obra,salários, encargos sociais, previdência trabalhista, embalagem, transportes, seguros e quaisquer outras despesas necessárias queincidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação para o cumprimento das obrigações decorrentes do contrato.E-mail para ordens de compra/empenhos: empenhos@bommed.com'
DADOS BANCÁRIOS DO PROPONENTE: BANCO: 001-BANCO DO BRASIL S.A. - AGÊNCIA:0367/0 | C/C:65378/0
PRAZO PARA A ENTREGA DOS MATERIAIS:WEB: 20243556

Validade da Proposta:
Condições de Pagamento:

RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E - R BUARQUE DE MACEDO, 296SAO GERALDO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90230250 - Fone: 51 32080808Impresso em: 25/04/2023 10:11:39 por: CARLA Sistema Odin® - Vikso - www.odin.com.br 
1



Proposta de Licitação BOMMED 

CPF: 577.154.750-68
RG: 8029265843

REGINA CELIA DA CUNHA

PORTO ALEGRE - RS, 25/04/2023

RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E - R BUARQUE DE MACEDO, 296SAO GERALDO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90230250 - Fone: 51 32080808Impresso em: 25/04/2023 10:11:39 por: CARLA Sistema Odin® - Vikso - www.odin.com.br 
2

REGINA CELIA DA 
CUNHA:577154750
68

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA DA 
CUNHA:57715475068 
Dados: 2023.04.25 10:13:09 
-03'00'



29/11/2022 08:33 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351366978201810/?cnpj=00358519000146 1/1

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ

00.358.519/0001-46

Nome Fantasia
BOMMED

Endereço na Internet SAC

Endereço Completo
RUA BUARQUE DE MACEDO, 296 - São Geraldo
CEP: 90.230-250

Cidade/UF
PORTO ALEGRE/RS

Responsável Técnico
FABIANE FARIAS MEZZOMO

Responsável Legal
REGINA CELIA DA CUNHA

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

1.17844-7

Data do Cadastro

08/10/2018

Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.366978/2018-10

Cadastro

1 - Medicamento
Especial

Voltar

Atividades / Classes

Armazenar
Medicamento

Distribuir
Medicamento

Expedir
Medicamento

javascript:window.history.back()


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020072400058

58

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.612, DE 23 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

DAYNER LEITE DANTAS EIRELI / 036.393.228/0001-36
25351.201422/2020-01 / 1240242
7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e
drogaria) / 1142920208
--------------------------------------
FORTAL SSS EXPRESSO AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA / 036.197.252/0001-08
25351.559364/2020-02 / 3095031
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 1935446207
--------------------------------------
LEONARDO MAC DOWELL VELLOSO / 023.539.719/0001-09
25351.564311/2020-03 / 8202842
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1949534201
--------------------------------------
LUMMINY COMERCIO DE PRODUOTS PARA A ASAUDE LTDA EPP / 026.333.809/0001-
29
25351.559332/2020-07 / 3095044
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 1935413201
--------------------------------------
OLTRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA / 014.829.987/0003-28
25351.564343/2020-09 / 8202856
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 1949571203
--------------------------------------
J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA /
027.168.027/0001-44
25351.564181/2020-09 / 4021688
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1949355209
--------------------------------------
FORTAL SSS EXPRESSO AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA / 036.197.252/0001-08
25351.559355/2020-11 / 4021717
728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1935437208
--------------------------------------
Pontes & Morais LTDA / 035.481.195/0001-13
25351.564276/2020-14 / 4021626
721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE -
INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 1949498204
--------------------------------------
FANN AROMATIZANTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME / 010.996.360/0001-49
25351.156114/2020-14 / 4021630
7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e
drogaria) / 0992160205
--------------------------------------
GAYATRI DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE COSMÉTICOS EIRELI /
007.252.321/0001-22
25351.564246/2020-16 / 3094998
735 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - IMPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 1949467201
--------------------------------------
J. FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO / 009.491.586/0001-09
25351.671407/2020-19 / 4021661
721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE -
INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 2290170208
--------------------------------------
NATALIA SOUZA - BRONZEAMENTO ARTIFICIAL LTDA / 032.292.982/0001-29
25351.156216/2020-21 / 4018541
748 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
EXPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0685724208
--------------------------------------
FORTAL SSS EXPRESSO AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA / 036.197.252/0001-08
25351.559390/2020-22 / 1240320
701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1935474201
--------------------------------------
EXCLUSIVA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA / 008.562.196/0003-81
25351.564186/2020-23 / 8202825
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1949365204
--------------------------------------
CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES / 033.932.094/0001-96
25351.103456/2020-23 / 1240273
7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e
drogaria) / 0951889204
--------------------------------------
HBR AVIAÇÃO S.A. / 007.418.547/0001-50
25351.631052/2020-25 / 8202796
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 2165304202
--------------------------------------
G & L TRANSPORTES EIRELI / 015.385.199/0001-90
25351.559335/2020-32 / 4021721
728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1935415204
--------------------------------------
FRANCOR INDUSTRIA E COMERCIO QUIMICA EIRELI / 011.628.964/0001-03
25351.559372/2020-41 / 3095027
712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) /
1935456202
--------------------------------------
MEDBIT COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA / 034.995.970/0001-96
25351.559397/2020-44 / 1240316
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1935482203
--------------------------------------
BIMBATTI & OLIVEIRA TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA / 012.152.244/0001-79
25351.564310/2020-51 / 4021691
746 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
ARMAZENADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1949533204
--------------------------------------
HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA / 036.028.477/0001-22
25351.564303/2020-59 / 1240302
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1949525201

--------------------------------------
UP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. ME / 019.932.057/0001-57
25351.527866/2020-66 / 8202782
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1838039201
--------------------------------------
FORTAL SSS EXPRESSO AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA / 036.197.252/0001-08
25351.559352/2020-70 / 8202860
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA /
1935434209
--------------------------------------
KLARINHA PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS LTDA / 032.595.300/0001-57
25351.559384/2020-75 / 3095000
712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) /
1935468201
--------------------------------------
DYLAN LIGHTING COMERCIAL LTDA / 018.915.001/0001-21
25351.564331/2020-76 / 4021703
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1949558207
--------------------------------------
OXIGENIO DOIS IRMAOS LTDA / 013.657.269/0001-97
25351.026668/2020-80 / 1240256
7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e
drogaria) / 1897386206
--------------------------------------
MILFARMA COMERCIAL LTDA / 008.241.229/0001-20
25351.564298/2020-84 / 4021674
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1949520200
--------------------------------------
Deuscelia Vasconcelos 51850788804 / 019.475.279/0001-98
25351.564352/2020-91 / 3095013
712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) /
1949580202
--------------------------------------
ASOL FONOAUDIOLOGIA, COMERCIO E SERVIÇOS DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA /
035.156.409/0001-86
25351.563831/2020-91 / 8202839
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 1949235209
--------------------------------------
BIANCHIN B2B DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI /
033.744.683/0001-40
25351.564289/2020-93 / 8202808
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1949510204
--------------------------------------
EXPRESSO MASTER LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA EPP / 006.927.621/0001-00
25351.558690/2020-94 / 1240287
701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1934487202

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.613, DE 23 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

SERRANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / 019.907.582/0001-12
25351.044439/2019-11 / 1184944
7152 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
- AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 2009236203
--------------------------------------
PROCIFAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR S/A / 014.722.938/0001-20
25351.046903/2018-15 / 3078628
732 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - RAZÃO SOCIAL / 2009382200
--------------------------------------
EB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 010.940.830/0001-52
25351.427901/2010-23 / 2057635
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 2009340205
--------------------------------------
AL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI / 029.753.978/0001-06
25351.328870/2018-29 / 8167520
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 2023332206
--------------------------------------
SELIA M. HERMANNS / 029.806.057/0001-64
25351.396842/2018-34 / 8169213
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 2009305205
--------------------------------------
EB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 010.940.830/0001-52
25351.427933/2010-37 / 8066422
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 2009297202
25351.584593/2009-53 / 1080595
7155 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
- ENDEREÇO MATRIZ / 2009357205
25351.427888/2010-57 / 3046446
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ /
2009385209
--------------------------------------
POTUS - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
008.860.262/0001-38
25351.284767/2018-60 / 8166416
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 1326161204
--------------------------------------
RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI / 000.358.519/0001-46
25351.683008/2015-63 / 1147980
7151 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
- RAZÃO SOCIAL / 2009943206
--------------------------------------
PROCIFAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR S/A / 014.722.938/0001-20
25022.001780/2005-65 / 8026489
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 2009312201
--------------------------------------



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020072400059

59

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP / 011.032.062/0001-00
25351.136630/2013-65 / 2067983
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - AMPLIAÇÃO
OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 2023286204
--------------------------------------
SERRANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / 019.907.582/0001-12
25351.698063/2018-71 / 8173221
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2009279204
--------------------------------------
Biopharma Comércio Importação e Exportação de Produtos Hospitalares Ltda- epp /
017.909.910/0001-94
25351.160391/2015-74 / 8118693
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 2012856208
--------------------------------------
WINNING TRADING IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA / 013.352.623/0002-56
25351.472662/2020-81 / 8200872
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2194245201
--------------------------------------
ÁVITA CARE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA. / 031.203.582/0001-37
25351.001429/2019-83 / 8176929
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2356978208
25351.001429/2019-83 / 8176929
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1811266208
--------------------------------------
ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP / 011.032.062/0001-00
25351.619567/2014-93 / 3060966
716 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2023331200
--------------------------------------
PROCIFAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR S/A / 014.722.938/0001-20
25000.000343/00-13 / 1046558
7151 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
- RAZÃO SOCIAL / 2009292201

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.614, DE 23 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a Autorização de Funcionamento da Empresa
constante no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

POLLITEX ARTEFATOS DE LATEX LTDA ME / 007.699.581/0001-40
25351.478953/2009-41 / 8055755
877 - AFE - CANCELAMENTO - PRODUTOS PARA SAÚDE / 1233795201

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.615, DE 23 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e
de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a
Portaria n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as
proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

FORTAL SSS EXPRESSO AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA / 036.197.252/0001-08
25351.559362/2020-13 / 1240347
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1935444204
--------------------------------------
CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES / 033.932.094/0001-96
25351.103481/2020-15 / 1240260
7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e
drogaria) / 0951925204
--------------------------------------
CAMILA SIMOES DO ROSARIO ME / 029.594.240/0001-43
25351.461197/2019-19 / 1240291
7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e
drogaria) / 2223819192
--------------------------------------
Alfa & Omega - comercio e serviços eireli / 015.361.503/0001-60
25351.564333/2020-65 / 1240333
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1949561208

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.616, DE 23 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

PROCIFAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR S/A / 014.722.938/0001-20
25351.855454/2018-07 / 1194815
7104 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - RAZÃO SOCIAL / 2009381203
--------------------------------------
RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI / 000.358.519/0001-46
25351.366978/2018-10 / 1178447

7104 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - RAZÃO SOCIAL / 2009971201
--------------------------------------
EB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 010.940.830/0001-52
25351.078120/2010-98 / 1225202
7108 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 2009411200

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.617, DE 23 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento para as Empresas
constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

Transnil Transporte Rodoviário de Cargas Ltda / 005.367.573/0001-71
25351.559291/2020-41 /
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 1935368206
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da
RDC nº 16/2014. Conforme o estabelecido pelo artigo 51 da Lei n° 6360/76 e pelo artigo
terceiro do decreto n° 8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento
sanitário.
--------------------------------------
K DE ARAULO FURTADO / 032.893.758/0001-92
25351.558128/2020-61 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1933546206
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da
RDC nº 16/2014. Conforme o estabelecido pelo artigo 51 da Lei n° 6360/76 e pelo artigo
terceiro do decreto n° 8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento
sanitário.
--------------------------------------
MEDLAB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME / 015.660.446/0001-10
25351.559354/2020-69 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1935436201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da
RDC nº 16/2014.
--------------------------------------
erivania meire silva magalhaes miranda / 022.364.626/0001-10
25351.559341/2020-90 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1935422201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da
RDC nº 16/2014. Conforme o estabelecido pelo artigo 51 da Lei n° 6360/76 e pelo artigo
terceiro do decreto n° 8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento
sanitário.
--------------------------------------
LIKE MED DISTRIBUIDORA LTDA / 034.369.445/0001-65
25351.558161/2020-91 /
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
(SOMENTE MATRIZ) / 1933626208
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da
RDC nº 16/2014. Conforme o estabelecido pelo artigo 51 da Lei n° 6360/76 e pelo artigo
terceiro do decreto n° 8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento
sanitário.

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.618, DE 23 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Alteração de Autorização de Funcionamento da
Empresa constante no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

ÁVITA CARE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA. / 031.203.582/0001-37
25351.001429/2019-83 / 8176929
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2167538204
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local competente, não atesta
o cumprimento dos requisitos técnicos para a atividade e classes pleiteada (exportar
produtos para saúde), conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.



29/11/2022 08:32 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351683008201563/?cnpj=00358519000146 1/1

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ

00.358.519/0001-46

Nome Fantasia
BOMMED

Endereço na Internet SAC

Endereço Completo
RUA BUARQUE DE MACEDO, 296 - São Geraldo
CEP: 90.230-250

Cidade/UF
PORTO ALEGRE/RS

Responsável Técnico
FABIANE FARIAS MEZZOMO

Responsável Legal
REGINA CELIA DA CUNHA

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

1.14798-0

Data do Cadastro

23/11/2015

Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.683008/2015-63

Cadastro

1 - Medicamento

Voltar

Atividades / Classes

Armazenar
Medicamento

Distribuir
Medicamento

Expedir
Medicamento

javascript:window.history.back()


07/02/2023 12:48 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351379285202010/ 1/2

Consultas  /  Medicamentos  /  Medicamentos

Detalhe do Produto: fosfato dissódico de dexametasona

Nome da
Empresa
Detentora
do
Registro

EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. CNPJ 61.190.096/0001-
92

Autorização

Processo 25351.379285/2020-10 Categoria
Regulatória

Genérico Data do
registro

1

Nome
Comercial

fosfato dissódico de dexametasona Registro 100431331 Vencimento
do registro

0

Princípio
Ativo

FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA Medicamento
de referência

D
IN

Classe
Terapêutica

GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS ATC G
S

Parecer
Público

- Bulário
Eletrônico

A

Rotulagem 03_LAYOUT_ROTULAGEM.PDF - 1 de 1

Nº Apresentação Registro Forma Farmacêutica Data de
Publicação

Validade

1 4 MG/ML SOL INJ/DIL
INFUS IV/IM/IA CT AMP VD
TRANS X 2,5 ML ATIVA

1004313310015 Solução Injetável
Solução p/ Diluição p/
Infusão

13/05/2021 18
meses

2 4 MG/ML SOL INJ/DIL INFUS
IV/IM/IA CT AMP VD AMB X
2,5 ML ATIVA

1004313310023 Solução Injetável
Solução p/ Diluição p/ Infusão

15/12/2021 18
meses

3 4 MG/ML SOL INJ/DIL INFUS
IV/IM/IA CT 50 AMP VD AMB
X 2,5 ML ATIVA

1004313310031 Solução Injetável
Solução p/ Diluição p/ Infusão

15/12/2021 18
meses

4 4 MG/ML SOL INJ/DIL INFUS
IV/IM/IA CT 100 AMP VD
AMB X 2,5 ML ATIVA

1004313310041 Solução Injetável
Solução p/ Diluição p/ Infusão

15/12/2021 18
meses

https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351379285202010/rotulo/P/17468724?Authorization=Guest


07/02/2023 12:48 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351379285202010/ 2/2



25/11/2022 10:55 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351170485200219/ 1/2

Consultas  /  Medicamentos  /  Medicamentos

Detalhe do Produto: finasterida

Nome da
Empresa
Detentora do
Registro

EUROFARMA
LABORATÓRIOS
S.A.

CNPJ 61.190.096/0001-
92

Autorização 1.00.043-8

Processo 25351.170485/2002-
19

Categoria
Regulatória

Genérico Data do
registro

24/10/2002

Nome Comercial finasterida Registro 100430815 Vencimento
do registro

10/2027

Princípio Ativo FINASTERIDA Medicamento
de referência

PROSCAR

Classe
Terapêutica

INIBIDOR DA ALFA-REDUTASE ATC INIBIDOR
DA ALFA-
REDUTASE

Parecer Público - Bulário
Eletrônico

Acesse
aqui

Rotulagem

Nº Apresentação Registro Forma Farmacêutica Data de
Publicação

Validade

1 5 MG COM REV CT BL AL
PLAS TRANS X 15
 ATIVA

1004308150013 COMPRIMIDO REVESTIDO 24/10/2002 24
meses

2 5 MG COM REV CT BL AL
PLAS TRANS X 30
 ATIVA

1004308150021 COMPRIMIDO REVESTIDO 24/10/2002 24
meses

3 5 MG COM REV CT BL AL
PLAS TRANS X 60 (EMB
FRAC)
 ATIVA

1004308150031 COMPRIMIDO REVESTIDO 24/10/2002 24
meses

4 5 MG COM REV CT BL AL
PLAS TRANS X 90 (EMB
FRAC)
 ATIVA

1004308150048 COMPRIMIDO REVESTIDO 24/10/2002 24
meses

5 5 MG COM REV CT BL AL
PLAS TRANS X 60
 ATIVA

1004308150056 COMPRIMIDO REVESTIDO 24/10/2002 24
meses

6 5 MG COM REV CT BL AL
PLAS TRANS X 90
 ATIVA

1004308150064 COMPRIMIDO REVESTIDO 24/10/2002 24
meses



25/11/2022 10:55 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351170485200219/ 2/2

7 5 MG COM REV CT BL AL
PLAS TRANS X 120
 ATIVA

1004308150072 COMPRIMIDO REVESTIDO 24/10/2002 24
meses

8 5 MG COM REV CT BL AL
PLAS TRANS X 150
 ATIVA

1004308150080 COMPRIMIDO REVESTIDO 24/10/2002 24
meses



04/12/2022 23:02 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351037254200385/ 1/2

Consultas  /  Medicamentos  /  Medicamentos

Detalhe do Produto: NOEX

Nome da
Empresa
Detentora
do Registro

EUROFARMA
LABORATÓRIOS
S.A.

CNPJ 61.190.096/0001-
92

Autorização 1.00.043-8

Processo 25351.037254/2003-
85

Categoria
Regulatória

Similar Data do
registro

16/02/2004

Nome
Comercial

NOEX Registro 100430036 Vencimento
do registro

02/2029

Princípio
Ativo

BUDESONIDA MICRONIZADA Medicamento
de referência

-

Classe
Terapêutica

GLICOCORTICOIDES TOP. SIMP. EXC. USO OFTALM. ATC GLICOCORTICOIDES
TOP. SIMP. EXC.
USO OFTALM.

Parecer
Público

- Bulário
Eletrônico

Acesse aqui

Rotulagem

Nº Apresentação Registro Forma Farmacêutica Data de
Publicação

Validade

1 32 MCG/DOSE SUS NAS CT
FR VD AMB NEB X 120
DOSES

CANCELADA OU CADUCA

1004300360019 SUSPENSAO NASAL 16/02/2004 24
meses

2 64 MCG/DOSE SUS NAS CT
FR VD AMB NEB X 120
DOSES CANCELADA OU CADUCA

1004300360027 SUSPENSAO NASAL 16/02/2004 24
meses

3 50 MCG/ DOSE SUS NAS CT
FR VD AMB NEB X 200
DOSES CANCELADA OU CADUCA

1004300360035 SUSPENSAO NASAL 16/02/2004 24
meses

4 100 MCG/DOSES SUS NAS CT
FR VD AMB NEB X 100
DOSES CANCELADA OU CADUCA

1004300360043 SUSPENSAO NASAL 16/02/2004 24
meses

5 32 MCG / DOSE SUS NAS
CT FRAS PLAS OPC NEB X
120 DOSES ATIVA

1004300360051 SUSPENSAO NASAL 16/02/2004 24
meses



04/12/2022 23:02 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351037254200385/ 2/2

6 50 MCG / DOSE SUS NAS
CT FR PLAS OPC NEB X
200 DOSES ATIVA

1004300360061 SUSPENSAO NASAL 16/02/2004 24
meses

7 64 MCG / DOSE SUS NAS
CT FR PLAS OPC NEB X
120 DOSES ATIVA

1004300360078 SUSPENSAO NASAL 16/02/2004 24
meses

8 100 MCG / DOSE SUS NAS
CT FR PLAS OPC NEB X
100 DOSES ATIVA

1004300360086 SUSPENSAO ORAL 16/02/2004 24
meses



02/03/2023, 14:11 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351600420201906/ 1/4

Consultas  /  Medicamentos  /  Medicamentos

Detalhe do Produto: RIVAXA

Nome da
Empresa
Detentora
do Registro

EUROFARMA
LABORATÓRIOS
S.A.

CNPJ 61.190.096/0001-
92

Autorização 1.00.043-8

Processo 25351.600420/2019-
06

Categoria
Regulatória

Similar Data do
registro

20/09/2021

Nome
Comercial

RIVAXA Registro 100431347 Vencimento
do registro

09/2031

Princípio
Ativo

RIVAROXABANA Medicamento
de referência

XARELTO

Classe
Terapêutica

AGENTES ANTITROMBÓTICOS ATC AGENTES
ANTITROMBÓTICOS

Parecer
Público

- Bulário
Eletrônico

Acesse aqui

Rotulagem

Nº Apresentação Registro Forma Farmacêutica Data de
Publicação

Validade

1 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS
X 5 ATIVA

1004313470012 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

2 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
10 ATIVA

1004313470020 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

3 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
15 ATIVA

1004313470039 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

4 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
30 ATIVA

1004313470047 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

5 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
45 ATIVA

1004313470055 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses



02/03/2023, 14:11 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351600420201906/ 2/4

6 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
60 ATIVA

1004313470063 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

7 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 5

ATIVA

1004313470071 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

8 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
10 ATIVA

1004313470081 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

9 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
15 ATIVA

1004313470098 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

10 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
30 ATIVA

1004313470101 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

11 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
45 ATIVA

1004313470111 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

12 10 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
60 ATIVA

1004313470128 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

13 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
5 ATIVA

1004313470136 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

14 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
10 ATIVA

1004313470144 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

15 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
15 ATIVA

1004313470152 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

16 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
30 ATIVA

1004313470160 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

17 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
45 ATIVA

1004313470179 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

18 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
60 ATIVA

1004313470187 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

19 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 5

ATIVA

1004313470195 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses



02/03/2023, 14:11 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351600420201906/ 3/4

20 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
10 ATIVA

1004313470209 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

21 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
15 ATIVA

1004313470217 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

22 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
30 ATIVA

1004313470225 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

23 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
45 ATIVA

1004313470233 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

24 15 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
60 ATIVA

1004313470241 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

25 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
5 ATIVA

1004313470251 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

26 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
10 ATIVA

1004313470268 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

27 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
15 ATIVA

1004313470276 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

28 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
30 ATIVA

1004313470284 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

29 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
45 ATIVA

1004313470292 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

30 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PCTFE TRANS X
60 ATIVA

1004313470306 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

31 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 5

ATIVA

1004313470314 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

32 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
10 ATIVA

1004313470322 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

33 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
15 ATIVA

1004313470330 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses



02/03/2023, 14:11 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351600420201906/ 4/4

34 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
30 ATIVA

1004313470349 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

35 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
45 ATIVA

1004313470357 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses

36 20 MG COM REV CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X
60 ATIVA

1004313470365 Comprimido Revestido 20/09/2021 24
meses



05/01/2023 12:57 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351160336202112/ 1/2

Consultas  /  Medicamentos  /  Medicamentos

Detalhe do Produto: TRIAXIN

Nome da
Empresa
Detentora do
Registro

EUROFARMA
LABORATÓRIOS
S.A.

CNPJ 61.190.096/0001-
92

Autorização 1.00.043-8

Processo 25351.160336/2021-
12

Categoria
Regulatória

Similar Data do
registro

21/02/2022

Nome
Comercial

TRIAXIN Registro 100431422 Vencimento
do registro

10/2030

Princípio
Ativo

CEFTRIAXONA SÓDICA Medicamento
de referência

ROCEFIN

Classe
Terapêutica

CEFALOSPORINAS ATC CEFALOSPORINAS

Parecer
Público

- Bulário
Eletrônico

Acesse aqui

Rotulagem

Nº Apresentação Registro Forma Farmacêutica Data de
Publicação

Validade

1 500 MG PO SOL INJ IM CT
FA VD TRANS+ DIL AMP VD
TRANS X 2 ML ATIVA

1004314220011 Pó para Solução Injetável
Solução Injetável

21/02/2022 24
meses

2 1G PO SOL INJ IM CT FA VD
TRANS + DIL AMP VD
TRANS X 3,5 ML ATIVA

1004314220028 Pó para Solução Injetável
Solução Injetável

21/02/2022 24
meses

3 1G PO SOL INJ IM CT 5 FA
VD TRANS + 5 DIL AMP VD
TRANS X 3,5 ML ATIVA

1004314220036 Pó para Solução Injetável
Solução Injetável

21/02/2022 24
meses

4 1G PO SOL INJ IM CT 10 FA
VD TRANS + 10 DIL AMP VD
TRANS X 3,5 ML ATIVA

1004314220044 Pó para Solução Injetável
Solução Injetável

21/02/2022 24
meses

 Medidas de fiscalização vigentes  ?



05/01/2023 12:57 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/25351160336202112/ 2/2


